
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 106, Ano VII

Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2020

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 15

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA Nº 517/2020 DE 10 DE AGOSTO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) TARLEY SANTOS CASTANHEIRA, matrícula nº 30.596, cargo Auxiliar
Administrativo/Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, férias regulamentares a que tem direito para serem
gozadas no período de 01/09/2020 a 30/09/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 518/2020 DE 10 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2020 - Edição Nº 106, Ano VII Página 2 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 15

                   Conceder ao(a) Servidor(a) TATIANA MARIA TRINDADE VARGAS, matrícula nº 30.721, cargo Serviçal 07 (sete)
dias de licença para tratamento de saúde, no período de 03/08/2020  a  09/08/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de agosto de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 519/2020 DE 12 DE AGOSTO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) MARILUZE DAS GRAÇAS CARVALHO, matrícula nº 26.498, cargo Assistente Social, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 11/08/2020 a 09/09/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 520/2020 DE 12 DE AGOSTO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2020 - Edição Nº 106, Ano VII Página 3 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 15

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) MATHEUS EDUARDO MATTOS, matrícula nº 31.355, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 10/09/2020 a 09/10/2020.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 521/2020 DE 12 DE AGOSTO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) ARNALDO SOARES RIBEIRO, matrícula nº 24.116, cargo Auxiliar Administrativo, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/08/2020 a 03/09/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 522/2020 DE 12 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2020 - Edição Nº 106, Ano VII Página 4 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 15

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) FLÁVIA APARECIDA DA SILVA BARROSO, matrícula nº 31.368, cargo Serviçal 07
(sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 07/08/2020  a  13/08/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2020.

                                                                         

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 523/2020 DE 12 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) DELZIMAR MARIA APIPE, matrícula nº 25.455, cargo Secretário Escolar 07 (sete) dias
de licença para tratamento de saúde, no período de 06/08/2020  a  12/08/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2020.

                                                                           

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 524/2020 DE 12 DE AGOSTO DE 2020

“AUTORIZA AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO”



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2020 - Edição Nº 106, Ano VII Página 5 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 15

 

                  

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                  

                    RESOLVE:

 

                   Art. 1º - Fica averbado para todos os fins de direito, o Tempo de Serviço correspondente a 2.377 (dois mil trezentos e
setenta e sete) dias, sendo os períodos de: 28/09/1981 a 19/12/1981; 01/01/1982 a 31/01/1982; 01/04/1982 a 04/04/1982; 16/06/1986
a 26/08/1986; 01/09/1986 a 30/10/1986; 01/11/1986 a 15/12/1986; 01/01/1987 a 31/01/1987; 03/09/1987 a 31/01/1988; 20/09/1990 a
08/10/1990; 01/01/1991 a 21/02/1991; 01/03/1991 a 31/01/1992; 21/10/1992 a 18/11/1992; 01/01/1993 a 31/01/1993; 02/08/1993 a
09/09/1993; 01/10/1993 a 23/12/1993; 01/01/1994 a 31/01/1994; 14/04/1994 a 28/05/1994; 27/06/1994 a 31/07/1994; 02/08/1994 a
12/09/1994; 01/10/1994 a 09/02/1996; 01/02/1997 a 11/08/1998; 01/09/1998 a 30/10/1998; 04/11/1998 a 15/12/1998, conforme
Certidão de Tempo de Contribuição da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, e 1012 (mil e doze) dias, sendo o período de:
23/04/1982 a 04/02/1985, conforme Certidão de Tempo de Contribuição do INSS, da servidora ANA APARECIDA DE JESUS
ANDRADE, matrícula nº 25.730, cargo Professor.

                 Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 815/2016, de 27 de dezembro de
2016.

 

                  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom sucesso, 12 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 525/2020 DE 12 DE AGOSTO DE 2020

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

     RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) CARLOS GIOVANE DA SILVA,  matrícula  nº 30.598, cargo  Motorista, 01 (um) mês de
férias-prêmio, referente ao 1º mês do 2º quinquênio, no período de 05/08/2020 a 03/09/2020.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2020 - Edição Nº 106, Ano VII Página 6 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 15

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 526/2020 DE 12 DE AGOSTO DE 2020

                            

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) FRANCIELA APARECIDA DA SILVA, matrícula nº 31.102, cargo Agente Epidemiológico,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 17/08/2020 a 27/08/2020 ( 11 dias 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 527/2020 DE 12 DE AGOSTO DE 2020

                          

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) PEDRO HENRIQUE MAGALHÃES ZENITH, matrícula nº 30.729, cargo Agente
Epidemiológico, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 10/09/2020 a 09/10/2020.



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2020 - Edição Nº 106, Ano VII Página 7 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 15

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 528/2020 DE 12 DE AGOSTO DE 2020

                                

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            

 

            RESOLVE:

 

            Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA SANTOS, matrícula nº 31.492, cargo Agente Comunitário
Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 01/09/2020 a 30/09/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2020 - Edição Nº 106, Ano VII Página 8 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 15

 

 

PORTARIA Nº 529/2020 DE 12 DE AGOSTO DE 2020

                                

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            

 

            RESOLVE:

 

            Conceder ao(a) Servidor(a) JOÃO FRANCISCO DO NASCIMENTO, matrícula nº 28.679, cargo Operador de Máquinas
Pesadas, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 09/09/2020 a 08/10/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 530/2020 DE 12 DE AGOSTO DE 2020

                                

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2020 - Edição Nº 106, Ano VII Página 9 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 15

 

            RESOLVE:

 

            Conceder ao(a) Servidor(a) BRUNO JOSÉ DOS SANTOS, matrícula nº 31.052, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 15/09/2020 a 14/10/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 531/2020 DE 12 DE AGOSTO DE 2020

                                

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            

 

            RESOLVE:

 

            Conceder ao(a) Servidor(a) NELSON VICENTE DA SILVA, matrícula nº 28.392, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 14/09/2020 a 13/10/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2020.

 



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2020 - Edição Nº 106, Ano VII Página 10 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 15

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 532/2020 DE 12 DE AGOSTO DE 2020

 

 

“CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE”

 

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso  

das atribuições legais, de conformidade com o Art. 95 da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                                      Conceder ao servidor EVÂNIO SEBASTIÃO SANTOS OLIVEIRA, matrícula nº 31.046, cargo Motorista,
05 (cinco) dias de licença paternidade, no período de 04/08/2020 a 08/08/2020.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 533/2020 DE 12 DE AGOSTO DE 2020

 

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2020 - Edição Nº 106, Ano VII Página 11 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 15

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ELISÂNGELA CRISTINA CAPUTO LOPES, matrícula nº 31.953, cargo Professor 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 04/08/2020  a  18/08/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2020.

                                                                             

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 534/2020 DE 12 DE AGOSTO DE 2020

 

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) CLÁUDIA LUIZA AGUIAR, matrícula nº 24.426, cargo Fiscal de Rendas 15 (quinze) dias
de licença para tratamento de saúde, no período de 10/08/2020  a  24/08/2020.



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2020 - Edição Nº 106, Ano VII Página 12 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 15

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2020.

                                                                             

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

PORTARIA Nº 535/2020 DE 12 DE AGOSTO DE 2020

 

 

“CONCEDE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA”

 

 

                O  Prefeito Municipal de Bom  Sucesso - MG,  no  uso  de  suas  atribuições  legais, e

 

                Em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e nos termos da Lei Eleitoral vigente,

             

                Considerando o adiamento das eleições municipais para 15 de novembro de 2020,

 

                Considerando as alterações trazidas pela Emenda Constitucional nº 107 de 03 de julho de 2020,

 

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) RAFAEL HENRIQUE DA SILVA, matrícula nº 31.048, cargo Motorista, 03 (três) meses de
licença para atividade política, com percepção de vencimentos integrais, no período de 14/08/2020 a 15/11/2020.

 



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2020 - Edição Nº 106, Ano VII Página 13 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 15

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de agosto de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 536/2020 DE 13 DE AGOSTO DE 2020

 

 

“CONCEDE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA”

 

 

                O  Prefeito Municipal de Bom  Sucesso - MG,  no  uso  de  suas  atribuições  legais, e

 

                Em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e nos termos da Lei Eleitoral vigente,

             

                Considerando o adiamento das eleições municipais para 15 de novembro de 2020,

 

                Considerando as alterações trazidas pela Emenda Constitucional nº 107 de 03 de julho de 2020,

 

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) HELIARA ADRIANA TOMAZ, matrícula nº 22.024, cargo Auxiliar Administrativo, 03 (três)
meses de licença para atividade política, com percepção de vencimentos integrais, no período de 14/08/2020 a 15/11/2020.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2020 - Edição Nº 106, Ano VII Página 14 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 15

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de agosto de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 537/2020 DE 13 DE AGOSTO DE 2020

 

 

“CONCEDE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA”

 

                O  Prefeito Municipal de Bom  Sucesso - MG,  no  uso  de  suas  atribuições  legais, e

                Em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e nos termos da Lei Eleitoral vigente,

             

                Considerando o adiamento das eleições municipais para 15 de novembro de 2020,

 

                Considerando as alterações trazidas pela Emenda Constitucional nº 107 de 03 de julho de 2020,

 

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) THIAGO RODRIGUES DE CARVALHO, matrícula nº 31.245, cargo Auxiliar
Administrativo,  03 (três) meses de licença para atividade política, com percepção de vencimentos integrais, no período de
14/08/2020 a 15/11/2020.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de agosto de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 13 de Agosto de 2020 - Edição Nº 106, Ano VII Página 15 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 15

 


		2020-08-13T17:45:14-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




